各    位 平成20年7月22日

会社名　　ソマール株式会社

代表者名　代表取締役社長 中町  昭彦

 （コード番号　8152　東証第２部）

問合せ先　取　締　役 　　和田  直人

    （ＴＥＬ．03-3542-2160）

　　　　当社の100％出資子会社である「ソマテック株式会社」は、宮城県大和町に新たに工場用地

　 　 を取得し、製造拠点及び研究開発機能を担うことを決定しましたので、お知らせいたします。

　１．子会社の名称等

(1) 商　　　号 ：ソマテック株式会社

(2) 代　表　者 ：常川　謙二 （当社 代表取締役副社長）

(3) 本店所在地 ：宮城県仙台市青葉区花京院一丁目1番20号

(4) 事 業 内 容 ：電気絶縁樹脂、表面実装用樹脂、回路基板用フィルムなどの製造販売等

(5) 決　算　期 ：3月31日

(6) 資 本 の 額 ：50,000千円

(7) 出 資 構 成 ：ソマール株式会社　100％

(8) 工場立地場所 ：宮城県黒川郡大和町　大和リサーチパーク（仮称）

(9) 工場敷地面積 ：約７．６ｈａ

　２．新たな事業の内容

 　新会社では、これまで当社草加事業所において長年培ってきた「粉体樹脂」製造に関する高い

 製造ノウハウを活かしつつ、新製品に係る研究開発機能の強化により製品の差別化を図ると共に

 最新製造設備を導入し、生産性を向上させることで価格競争力強化を目指してまいります。

　３．新たな事業を開始する時期

 　平成21年4月以降工場建設に着手し、平成22年度を目標に稼働開始を計画しております。

　４．新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額

 　投資総額36億円程度の初期投資を計画しております。

　５．工場用地取得の調印式

(1) 日時・場所 ：平成20年7月22日（火） 15：00～ 　・ 宮城県庁

(2) 出席予定者 ：宮城県知事　　　　　　　　村井 嘉浩　様

　大和町長     　　　 　　　浅野 元　　様

　当社代表取締役社長　　　　中町 昭彦

　当社代表取締役副社長　　　常川 謙二

　当社代表取締役専務取締役  曽谷 太

　　 　　※なお、調印式に引き続き、記者会見を開催する予定にしております。

　６．今後の見通し等

　　ソマテック株式会社の平成21年度及び22年度の業績といたしましては、新事業開始に伴う

　先行投資の影響により損失を計上する見込みでありますが、平成23年度以降は単年度の事業

　利益を確保できる見通しであります。

本件による平成20年度の当社業績に与える影響は軽微であります。

　　以　上

子会社における新たな事業の開始について

記